
Hier sehen sie den fertig montierten Unterfahrschutz.
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung gut 
durch.

Here you see the ready mounted skid plate.
Before you start fitting, please read and understand this instruction manual.

Am Schwimmbad 8 
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222
e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Anbauanleitung: Unterfahrschutz Tank
Mercedes Sprinter 907

AL: 2318-03

Best.Nr.: 29-T060403

Montagezeit: ca. 90 min.
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Stückliste

Schraubensatz

1x Halter vorn   (A)
1x Halter links vorn  (B)
2x Distanz   (C)
1x Halter links mitte   (D)
1x Halter links hinten   (E)
2x Halter rechts   (F)
1x Schutzblech Tank   (G)
1x Schutzblech Einfüllstutzen   (H)
2x Klemmplatte   (I)

1x Anleitung 2318

  6x Schraube M10 x 40
  6x Scheibe M10 x 25 x 1,5
  6x Federring M10

16x Schraube M8 x 25
16x Scheibe M8 x 20 x 1,25
16x Federring M8

2x Schraube M6 x 30
2x Scheibe M6 x 20 x 1,25
2x Scheibe M6
2x Federring M6
2x Mutter M6



1 Schraube entfernen! / Remove the screw!

  
 F

R
O

N
T

Beim montieren der Halter den Tank abstützen!
Support the tank while mounting the brackets!

2 Halter vorn mit Distanz „C“ montieren! / 
Mount the bracket in front with distance disk „C“!
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 FRONT

 M10 x 40

C
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 FRONT

Schraube entfernen! / Remove the screw!
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 FRONT

 M10 x 40

C

Halter links vorn mit Distanz „C“ montieren! / 
Mount the bracket in front left with distance disk „C“!
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Schrauben entfernen! / Remove the screws!
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 FRONT

 M10 x 40

Halter links mitte und links hinten montieren! 
Mount the bracket in midle left and in back left!

 M10 x 40
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Schrauben entfernen! / Remove the screws!
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 M10 x 40

Halter rechts montieren! / Mount the brackets right!

F

 M10 x 40



9 Schutzblech Tank montieren! / Mount the fender for the tank!
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 M8 x 25

 M8 x 25

 M8 x 25

 2x

 2x

 2x

10 Rechte Seite / Right side

   
FR

O
N

T

 2x M8 x 25

 2x M8 x 25



11 Schutzblech für Einfüllstutzen fixieren!
Fix the fender for the filler tube! 
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 M6 x 25 M6 x 25

12 Klemmplatte verschrauben! Das Gleiche an der hinteren Seite!
Screw on the clamping plate! The same at the back side!
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 M8x 25



13 Schrauben festziehen! / Tighten all screws!

 FRONT


